
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 17. března 2024   
 Naše zn. 23056/2024-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 3/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 4. dubna 2024   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správě železnic, státní organizaci, (dále jen „SŽ“) byla doručena dne 17. března 2024 Vaše 

žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „InfZ“), týkající se poskytnutí v příloze žádosti vyjmenovaných dokumentů 

vztahujících se k plánovanému záměru „Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Malletova, 

k.ú. Libeň“, konkrétně: 

Odbor územního rozvoje Magistrátu hl. m. Prahy Č. j.: MHMP 546513/2022 Sp. zn.: S-MHMP 

481023/2022 ze dne 29.03.2022 Počet stran/příloh: 3/0 Vyjádření k plánovanému záměru 

"Rozšíření odstavných kapacit ŽUP - lokalita Malletova, k.ú. Libeň " 

Magistrát hl. m. Prahy, odbor ochrany prostředí Č. j.: MHMP 336661/2022 Sp. zn.: S-MHMP 

302643/2022 ze dne 23.02.2022 Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality 

soustavy Natura 2000 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy Č. j.: MHMP 428570/2022 Sp. zn.: 

S-MHMP 302635/2022 Rozšíření odstavných kapacit ŽUP – lokalita Malletova Počet listů/příloh: 

1/0 

Odbor výkonu státní správy STŘED Č. j.: MZP/2023/211/2683 Sp. zn.: ZN/MZP/2023/211/313 

ze dne 14. 12. 2023 Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 

posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – 

zahájení zjišťovacího řízení podle § 4 odst. 1 písm. b) cit. zákona k záměru zařazenému v 

kategorii I. 

R o z h o d n u t í Závěr zjišťovacího řízení – doručované veřejnou vyhláškou ze dne 15.3.2024 

Č. j.: MZP/2024/210/1054 Sp. zn.: ZN/MZP/2023/211/313Ministerstvo životního prostředí, 

odbor výkonu státní správy I 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy I Č. j.: MZP/2024/210/1054 Sp. 

zn.: ZN/MZP/2023/211/313 ze dne 15.3.2024 Rozhodnutí „Rozšíření odstavných kapacit ŽUP – 

lokalita Malletova“ vyjádření k záměru Odboru ochrany prostředí MHMP (č.j.: MHMP 

48021/2024, ze dne 11. 1. 2024) 

vyjádření MHMP č.j. MHMP 336661/2022 ze dne 23. 2. 2022 

stanovisko orgánu ochrany přírody (Magistrátu hlavního města Prahy, č.j. MHMP 336661/2022 

ze dne 23. 2. 2022) 

Vážená paní 

Marie Musilová 

Čebín 234 

Čebín 

664 23 

e-mail: <ma.musilova31@seznam.cz> 



  

 
 

2/3    
 

Dopis ze dne 14. 12. 2023, č.j. MZP/2023/211/2683 Ministerstvu životního prostředí 

metodický pokyn MŽP č.j. MZP/2017/710/1985 z 20. října 2017 

stanovisko správce povodí č.j. PVL-38792/2023-263 ze dne 2. 6. 2023 

Oblastní inspektorát Praha ČIŽP Č.j.: ČIŽP/41/2023/14532 Spis: ZN/ČIŽP/41/6458/2023 ze 

dne 29. 12. 2023 Zahájení zjišťovacího řízení záměru „Rozšíření odstavných kapacit ŽUP – 

lokalita Malletova“ podle zákona č. 100/2001 Sb. Oznamovatelem je Správa železnic, státní 

organizace, Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000, IČO: 709 94 234. Záměr 

spadá do kategorie I bod 44 „Celostátní železniční dráhy“ podle zákona č. 100/2001 Sb. Kód 

záměru je OV1276. Ministerstvo životního prostředí OVSS I 

vyjádření Č. j. MHMP 48021/2024 Sp. zn.: S-MHMP 2628276/2023 OCP ze dne 11.01.2024 

Počet listů/příloh: 2/0 Odbor výkonu státní správy STŘED Ministerstvo životního prostředí 

Vyjádření Hlavního města Prahy k oznámení záměru na životní prostředí (Č. J. 

MZP/2023/211/2683) ze dne 29.1. 2024 

pořizované změny ÚPnSÚ Z3554/35 – Zřízení odstavných kapacit vlaků (metodické sdělení 

Ministerstva pro místní rozvoj k projednávání územně plánovací dokumentace v době 

pandemie, č. j. MMR-20343/2020-81 ze dne 8. 4. 2020). 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ návrhů změn vlny 35 Z 

3544/35, Z 3554/35, Z 3564/35, Z 3568/35, Z 3570/35, Z 3571/35, Z 3572/35, Z 3573/35, Z 

3719/35, Z 3751/35, Z 3760/35 a Z 3800/35 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města 

Prahy Příloha č. 1 k č.j.: MHMP 2051094/2023 

Městská část Praha 9 Radní městské části pro odbor dopravy ze dne 4. 1. 2024 

MCP09/003325/2024 Dopis zn. č. j.: MZP/2023/211/2683, sp. zn.: ZN/MZP/2023/2111/313 

Vyjádření městské části Praha 9 k zahájení zjišťovacího řízení – rozšíření dosavadních kapacit 

ŽUP - lokalita Maletova Dokumentace v bezprostřední blízkosti záměru Bytové domy v ulici 

Novovysočanská. Ministerstvo životního prostředí Odbor výkonu státní správy STŘED 

Vaší žádosti o poskytnutí informace podle InfZ se vyhovuje a vyjádření k žádosti naleznete 

níže. 

 

SŽ Vám sděluje, že není povinným subjektem pro vyřizování žádostí podle zákona č. 

123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

V tomto smyslu se nebude SŽ žádostí zabývat. 

Veškeré požadované dokumenty naleznete na webu České informační agentury životního 

prostředí pod uvedenou akcí. Pro lepší dohledání vám zasíláme odkaz stavby SŽ: 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV1276?lang=cs 

První tři dokumenty jsou součástí textu oznámení záměru, které je možné na uvedeném 

odkazu stáhnout. Metodické sdělení MMR naleznete na tomto odkazu: 

https://www.uur.cz/stanoviska-a-metodiky/platna-stanoviska-a-metodiky/ 

Následující dokumenty jsou přílohou tohoto vyřízení: 

• metodický pokyn MŽP č.j. MZP/2017/710/1985 z 20. října 2017 

• stanovisko správce povodí č.j. PVL-38792/2023-263 ze dne 2. 6. 2023 

• pořizované změny ÚPnSÚ Z3554/35 – Zřízení odstavných kapacit vlaků 

https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV1276?lang=cs
https://www.uur.cz/stanoviska-a-metodiky/platna-stanoviska-a-metodiky/


  

 
 

3/3    
 

• VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ návrhů změn 

vlny 35 Z 3544/35, Z 3554/35, Z 3564/35, Z 3568/35, Z 3570/35, Z 3571/35, Z 

3572/35, Z 3573/35, Z 3719/35, Z 3751/35, Z 3760/35 a Z 3800/35 Územního plánu 

sídelního útvaru hlavního města Prahy Příloha č. 1 k č.j.: MHMP 2051094/2023 

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

S ohledem na formu vypravení tohoto rozhodnutí na e-mailovou adresu, která byla 

určena jako doručovací adresa, a nemožnost zajistit prokazatelné doručení 

písemnosti, Vás zdvořile žádáme o potvrzení přijetí tohoto rozhodnutí volnou formou 

přímo e-mailem na adresu zpracovatele (drvota@spravazeleznic.cz). V případě 

nepotvrzení doručení do pěti pracovních dnů budeme nuceni přistoupit k opětovnému 

zaslání rozhodnutí poštou s doručenkou na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště. 

Děkujeme za pochopení. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení legislativního 

Přílohy 

Příloha 1 – metodický pokyn MŽP č.j. MZP/2017/710/1985 z 20. října 2017 

Příloha 2 – stanovisko správce povodí č.j. PVL-38792/2023-263 ze dne 2. 6. 2023 

Příloha 3 – pořizované změny ÚPnSÚ Z3554/35 – Zřízení odstavných kapacit vlaků 

Příloha 4 – VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA OZNÁMENÍ O KONÁNÍ VEŘEJNÉHO PROJEDNÁNÍ návrhů změn vlny 35 Z 3544/35, 

Z 3554/35, Z 3564/35, Z 3568/35, Z 3570/35, Z 3571/35, Z 3572/35, Z 3573/35, Z 3719/35, Z 3751/35, Z 3760/35 a 

Z 3800/35 Územního plánu sídelního útvaru hlavního města Prahy Příloha č. 1 k č.j.: MHMP 2051094/2023 


		2024-04-04T11:47:23+0000


		2024-04-04T14:49:14+0200
	Podepsáno elektronicky




